2 2 *

3 4 0

fro m m e n  tm b  егб о п ііф еп  S e b en ê to a n b e i im b  bte f tre n g f té  © itten re in i^ e it 
j u r  т а ф е и .  @ о b iíb e ten  fid ; bic K t n r i  f i e n  = 2 3 r ü b er=

meíjľ, ivctí btcfc sprtcjiev fefjr oft eine fd/tcfe tmb ctnfcütcjc 33cuvtí)etíung erfaí;vcu 
f) ab СП. íDtc Uvfunbe lautet: In nomine domini amen. Sub anno natiuitatis
eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, indiccione secunda, 
pontificatus sanctissimi in  Christo patris et dni nostri dni N icolai, diuina pvo- 
uidencia pape quinti anno quinto, die vltima mcnsis J u lii, hora vesperarum vel 
quasi, in ciuitate W ratislauiensi ac in domo dominorum alta ristar um ecclesie 
sancte Marie magdalene, sita ex opposite ecclesie sancte Katherine virginis, in 
mei notarii publici infra scripti testiumque subscriptorum ad hoc vocatorum 
specialiter et rogatorum presencia eonstituti personaliter honorabilcs et discreti 
viri dni Nicolaus Strclin alias ffcrkil, Nicolaus Tincz, Bartholomeus Nysmans- 
dorff, Andreas fabri et Georgius S warcz e , inhabitatorcs domus prescripte. Qui 
volentes concordias, tranquillitates et amicicias diligere et sentare, contenciones, 
rixas et discordias quantum in ipsis fugare et amouere vnanimiter congregati 
c e r t a  s t a t u t a  per ipsos facta et collecta in carta papirca conscripta ibidem 
coram me notario et testibus subscriptis exhibuerunt ac legi permiserunt, quibus 
publice sonorosa voce lectis huius modi statuta ex ccrtis causis ipsos moncntes 
omnia et singula approbarunt et per successores ipsorum inhabitantes domum 
eandem inuiolabiliter obseruare voluerunt, quorum statutorum tenor per omnia 
erat talis, vt sequitur: Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo 
quarto die vltim a mcnsis Julii nos Nicolaus Strclin alias ferkil, Nicolaus 
T incz, Bartholomeus Nysmansdorif, Andreas fabri et Georgius Swarcze inhabi- 
tatores domus ex opposite ecclesie sancte Katherine W ratislauie, fúndate per 
quondam dominum Johannem de Noesyn, que alias appellatur domus altaristarum 
ecclesie sancte Marie magdalene, ad concertali dum aliqua negocia h o n  es ta  tem 
domus nostre concernencia si mul congregati, inter cetera considerauimus aliquos 
defectus huius nostre domus, ex quibus ori ri possent discordie et contenciones 
inter fraťres, specialiter dc amisśione aliquorum priuilegiorum domum concernen- 
cium. Ademit quidem igitur discordias, rancores, lites et dissensiones fi end as, volen- 
tesque talibus iuxta posse nostrum obuiare et .salubriter prouidere pro honéstate 
domus et suo rum inhabitancium de vnanimi consensu nostro et matura delibera- 
cione prehabita in presencia notarii publici et testium infra scriptorum statuimus, 
ordinauimus et conclusimus, quod nunc et mantea quilibet prenominatorum do- 
rainorum et in futuro adueniencium ad predictam nostram domum sen alii suc
cessores nostri promittere debent ipsis dominis pro tunc procuratoribus donms 
infra scripta, statuta et ordinaciones rite et inuiolabiliter velie obseruare sub pena 
contra facientcs per dictos procuratores infligenda.

Prim o statu im us et ordinam us, quod jirocuràtòres domus nostre predicte 
singulis aiinis racionem  facere debent aliis dominis confratribus èorum  de pecuniis 
et a liis rebus perceptis et expositis.

Item statuimus et ordinamus, quod predicti procuratores libros communita- 
tem concernentes custodicntes participare et communicare debent aliis confratri
bus studerò volentibus (btc Ш іагі(кп bcfdjäftiqtcu fiel; alfò aucí; mít (Stubien unb 
ber pflege ber Sffitffcufcfyaftcn, unb e>? tft uníuíítg, ft с, wic  gefcí;cf)cn t ft, аВ  San b 
lender í) t n(p t ft eli cu) facta caucione de restituendo, non tarnen extra ciuitatem accom- 
modare debent.

Item  statu im us et ordinam us, quod nullus dom inorum  confratrum  aut coha- 
b itancium  alte ri inferre debet dampniim in  rebus au t in  corpore, ncc contencio
nes au t discordias generare, пес cciam verba in iu riosa  e t obprobriosa alteri di
cere sen inferre, e t siquis liabct aliquam  causam racionabilem  contra alium, pro- 
p onat discrete dom inis p rocu ra to rib u s, nec aud itis b ine inde proposicionibus et 
querelis cum adiutorio aliorum  dom inorum  confratrum  causam  discuciant et con- 
eòrdiam faciant adiuncta pena  iux ta  arb itrium  dom inorum  procuratoriim  domus 
secundum т о  dum et formani excedencium. Si autem  hiiiiismodi causa aut nego- 
cium p er dictos dominos concordan non poterit, tunc ip si domini procuratores
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f d / a f t  e n ,  ш еіф е  non  ^ а ^ і е п  n n b  S ifc ^ ö fe n  b e f tä tig t n n b  m it  З и Ь п Ь  
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talem causam proponere debent vicario domini episcopi in spiritualibus aut cius 
officiali.

Item statuimus et ordinamus, quod quicunque dominorum neglexorit pran- 
dium, detur sibi pörcio carnis aut piscis cum pane secundum cxigenciam tcin- 
poris. Si autem neglexorit cenam, ex tune carere debet porcione sua, propositus 
tarnen potcrit sibi dare vimm oimm cum pane, si postulauerit, excepto ministro, 
si talis absous fucrit in  negocio dominorum missus, aut aliud negocium expe- 
diuisset, quod concerueret totam eommunitatem, tune carere non debet. Eciam  
talis negligens non debet lacere nomini iguem in fraudem et dampnum com- 
munitätis.

Item statuimus et ordinamus, quod nullus dominorum prediotorum domum 
nostram inhabitancium sibi res et bona, siue sint condimenta siue ligna et 
aliis (sic?) eommunitatem concernentes aut concernencia vsurpare debet aut 
alienare absque consensu et volúntate aliorum confratrum ciusdem domus.

Item statuimus et ordinamus, quod si aliquis confratrum nostrorum tactus 
et occupatus esset aliqua notabili infinnitate, que esset contagiosa vel que alias 
scandalum aut nawsiam (nauseam) aliis confratribus generare posset, talis debet 
esso seclusus et alienatus a consorciis ipsorum et a stuba et a mensa eommuui- 
tatis, et in  sua camera manere, vel transeat ad infirmariam, videlicet ad paruam 
stubellam, et comparet sibi ligna propria ad califaeiendum, partem tarnen habere 
debet in singulis confratres nostros et domimi coneernentibus. Eciam talis in- 

.firmus vitare debet coquinam sino magna necessitate propter nawseam. Item si 
talis inflrmus vellct esse inobediens et rebcllis et non satisfacere statutis domus, 
talis debot vendere cameram suam cum consensu aliorum dominorum confratrum 
ad euitandum discordias et perieula, que exinde posscnt oriri.

Item vt in  stuba communitatis nullus dominorum se disealceare debeat 
neo pedes (sibi) ibi ili presencia dominorum lauare, vt non generet navvseani 
aut alias corporis infirmitatem aliis dominis, nisi tunc quis fuerit inflrmitatc 
grauatus.

Item nullus cálceos, suecos (©iHteii), enligas aut alias res, que dominis 
nawseam generare possent aut displiccnciam, per noctem in stuba communitatis 
dimittat, contrafacientes tarnen puniantur iuxta arbitrimi! aliorum dominorum 
superiorům, quorum interest.

Item nullus dominorum singularité!' et pro se absque consensu aliorum do- 
minorum licenciare debet familiam domus, sod causam et excessus in eorum 
presencia aliis domiuis proponere et explicare.

Item nullus iiitrodiicere debet muliercs inhonestas ot suspectas, ex quibus 
scandalum aut dampnum oriri posset doniui aut societati fratrmn eiiisdem-domus.

Item volumus, statuimus et ordinamus, quod quilibet dominorum domimi 
predictam inhabitans singulis quatuor temporibus eciam legere debet vnam 
missam pro fundatoribus et bcnefactoribus domus nostro annexis vigiliis cum 
nouem leccionibus per se vel per aliiim, non obštantibus aliis distribucionibus 
domus temporibus suis,

Item statuimus et ordinamus) quoti cum contigerit aliquam cameram nostre 
demus vacare per mortem alicuius voi quouis alio modo, ex tunc iunior domi- 
norum iuxta antiquam. consuetudincm, qui prius non clegit, eligere potest et 
optare, si vult, cameram vacantem vna vice tamen, alias nonnisi dc consensu 
aliorum confratrum, excepta camera domini Bartholomei circa ortum (beim ©urteil), 
quam nullus habere debet, n isi habeat illam  de consensu aliorum confratrum. 
Item nullus dominorum cameram suam vendere debet carius aut alcius, quam 
ipse emit et comparauit. Item nullus dominorum in camera sua aut domo ali- 
quid noni construere debet aut aliquid destruere, quod domui aut dominis 
riusdem domus dampnum importaret preter consensum omnium aliorum eon- 
featrum.
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© e r  3 Wecf Ь іф ’1' S ï ü t e r f c ^ a f te u  ¡ft tu  fo ígenben  ® r u n b f ä |e n  
а ц ? д е [р го ф є п  :